[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГОСЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2018 года

                                               № 56
ст.Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25 октября 2017 года
 № 126 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»

С целью развития культуры в Кирпильском сельском поселении Усть-Лабинского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»)

  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25 октября 2017года № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры», изложив раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы» приложения № 1   в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
        2.Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы.
  3.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы

    «Развитие культуры» подлежат корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Запорожского.
5. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского  района                                                    С.А.Запорожский
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                             Кирпильского сельского поселения

                                                                                           Усть-Лабинского района

                                                                                              от 15 мая 2018 года  №56
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие культуры»

4. Основные мероприятия подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

тыс. руб.

	краевые средства
	собственные средства
	всего

	1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры «КДЦ «Кирпильский» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4046,3
	4046,3

	- Из них:

	1.1
	Заработная плата

	2267,3
	2267,3

	1.2
	Работы и услуги для обеспечения нужд учреждения

	1707,5
	1707,5

	в.т.ч коммунальные услуги

	1229,7
	1229,7

	1.3
	Уплата налогов и сборов и иных платежей

	71,5
	71,5

	2.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
	577,2
	46,9
	624,1

	3.
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»
	2701,4
	776,6
	3478,0

	4.
	Дополнительная помощь местным бюджетам
По решения вопросов местного значения
	250,0
	16,2
	266,2

	Всего:

	3528,6
	4886,0
	8414,6

Начальник финансового отдела                                                З.Ф.Лепская